
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 공보관 ~ 인사담당관

부서: 상생소통담당관
정책: 상생과 화합으로 으뜸 청주 구현
단위: 합의사항 성실이행으로 신뢰행정 제고 (단위:천원)

상생소통담당관 2,315,296 2,308,696 6,600

상생과 화합으로 으뜸 청주 구현 878,378 873,378 5,000

합의사항 성실이행으로 신뢰행정 제고 480,461 477,461 3,000

상생발전위원회 운영 25,426 22,426 3,000

201 일반운영비 7,426 22,426 △15,000

03 행사운영비 0 15,000 △15,000

◎상생발전위원회 워크숍 0 15,000 △15,000

301 일반보전금 18,000 0 18,000

08 민간인국외여비 18,000 0 18,000

◎상생발전위원 해외연수
18,000 0 18,000

통합 10주년 홍보 54,000 54,000 0

201 일반운영비 10,000 32,000 △22,000

01 사무관리비 10,000 32,000 △22,000

◎통합10주년 기념 영상 제작 10,000 32,000 △22,000

○통합10주년 기념 다큐멘터리 제작
0 22,000 △22,000

308 자치단체등이전 22,000 0 22,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,000 0 22,000

◎통합10주년 기념 영상 제작 22,000 0 22,000

○통합10주년 기념 다큐멘터리 제작
22,000 0 22,000

공공갈등시스템 구축 및 운영 5,012 3,012 2,000

갈등해결 역량강화 5,012 3,012 2,000

201 일반운영비 5,012 3,012 2,000

01 사무관리비 5,012 3,012 2,000

◎공공갈등관리 자문료
4,000 2,000 2,000

행정운영경비(상생소통담당관) 76,058 74,458 1,600

인력운영비 47,512 47,512 0

인력운영비 47,512 47,512 0

101 인건비 47,512 47,512 0

02 기타직보수 4,512 47,512 △43,000

◎사무보조요원 0 43,000 △43,000

○기본급(다급 11년차) 0 30,013 △30,013

○근속수당(3년이상) 0 1,501 △1,501

○정액급식비 0 1,680 △1,680

○장려수당 0 600 △600

○특수업무수당 0 600 △600

○명절휴가비 0 2,502 △2,502

○시간외근무수당 0 4,244 △4,244

○연가보상비 0 1,860 △1,860

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,000 0 43,000

0원

1,000,000원*18명

0원

22,000,000원

100,000원*2시간*2명*10회

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상생소통담당관
정책: 행정운영경비(상생소통담당관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

◎사무보조요원 43,000 0 43,000

○기본급(다급 11년차)
30,013 0 30,013

○근속수당(3년이상)
1,501 0 1,501

○정액급식비 1,680 0 1,680

○장려수당 600 0 600

○특수업무수당 600 0 600

○명절휴가비 2,502 0 2,502

○시간외근무수당
4,244 0 4,244

○연가보상비 1,860 0 1,860

기본경비 28,546 26,946 1,600

기본경비 28,546 26,946 1,600

201 일반운영비 16,186 14,586 1,600

02 공공운영비 1,600 0 1,600

◎시민소통팀 업무용 휴대폰
1,600 0 1,600

2,501,030원*1명*12월

125,050원*1명*12월

140,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

2,501,030원*50%*1명*2회

17,680원*20시간*1명*12월

92,960원*1명*20일

100,000원*2대*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 공보관 ~ 인사담당관

부서: 청년정책담당관
정책: 청년정책 기반조성 및 지역대학 협력
단위: 청년 인재 육성 (단위:천원)

청년정책담당관 15,980,818 11,850,121 4,130,697

국 3,354,355 1,590,355 1,764,000

균 418,753 418,753 0

기 1,495,792 1,447,071 48,721

도 1,728,752 1,185,043 543,709

시 8,983,166 7,208,899 1,774,267

청년정책 기반조성 및 지역대학 협력 5,994,380 2,439,814 3,554,566

국 2,247,000 483,000 1,764,000

도 698,100 168,900 529,200

시 3,049,280 1,787,914 1,261,366

청년 인재 육성 5,773,610 2,219,044 3,554,566

국 2,247,000 483,000 1,764,000

도 698,100 168,900 529,200

시 2,828,510 1,567,144 1,261,366

청년월세 한시 특별지원 사업 4,495,980 967,980 3,528,000

국 2,247,000 483,000 1,764,000

도 674,100 144,900 529,200

시 1,574,880 340,080 1,234,800

301 일반보전금 4,494,000 966,000 3,528,000

국 2,247,000 483,000 1,764,000

도 674,100 144,900 529,200

시 1,572,900 338,100 1,234,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,494,000 966,000 3,528,000

◎청년월세 한시 특별지원
4,494,000 966,000 3,528,000

국 2,247,000 483,000 1,764,000

도 674,100 144,900 529,200

시 1,572,900 338,100 1,234,800

청년 전세자금 대출이자 지원사업 184,566 180,000 4,566

101 인건비 4,566 0 4,566

04 기간제근로자등보수 4,566 0 4,566

◎기간제근로자 보수
4,102 0 4,102

◎4대 보험 464 0 464

○국민연금 185 0 185

○건강보험 146 0 146

○장기요양보험 19 0 19

○고용보험 72 0 72

○산재보험 42 0 42

청주시 고립,은둔청년 실태조사 연구용역 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

4,494,000,000원

78,880원*1명*26일*2월

4,102,000원*4.5%

4,102,000원*3.545%

146,000원*12.95%

4,102,000원*1.75%

4,102,000원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청년정책 기반조성 및 지역대학 협력
단위: 청년 인재 육성 (단위:천원)

◎청주시 고립,은둔청년 실태조사 연구용역
22,000 0 22,000

청년일자리 창출 3,208,288 3,026,288 182,000

국 836,800 836,800 0

균 418,753 418,753 0

도 134,076 134,076 0

시 1,818,659 1,636,659 182,000

안정적인 청년 구직활동 지원 3,208,288 3,026,288 182,000

국 836,800 836,800 0

균 418,753 418,753 0

도 134,076 134,076 0

시 1,818,659 1,636,659 182,000

대학일자리센터 지원사업(국가직접지원) 60,000 30,000 30,000

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

◎서원대학교 대학일자리플러스센터 사업
30,000 0 30,000

청주 그린스타트업 타운 조성 사업 0 40,000 △40,000

308 자치단체등이전 0 40,000 △40,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 40,000 △40,000

◎그린스타트업 타운 조성사업 본 공모 대응
0 40,000 △40,000

2024년 청년성장프로젝트 192,000 0 192,000

308 자치단체등이전 192,000 0 192,000

07 자치단체간부담금 192,000 0 192,000

◎2024년 청년성장프로젝트 사업
192,000 0 192,000

청소년사업 6,661,212 6,352,998 308,214

국 270,555 270,555 0

기 1,495,792 1,447,071 48,721

도 896,576 882,067 14,509

시 3,998,289 3,753,305 244,984

청소년 보호 3,535,131 3,432,448 102,683

국 270,555 270,555 0

기 1,457,416 1,409,019 48,397

도 454,936 440,427 14,509

시 1,352,224 1,312,447 39,777

동반자프로그램운영지원 271,230 270,800 430

기 135,615 135,400 215

시 135,615 135,400 215

307 민간이전 271,230 270,800 430

기 135,615 135,400 215

시 135,615 135,400 215

02 민간경상사업보조 271,230 270,800 430

22,000,000원

30,000,000원

0원

192,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청소년사업
단위: 청소년 보호 (단위:천원)

◎청소년 동반자 프로그램 운영(청주센터)
145,896 145,666 230

기 72,948 72,833 115

시 72,948 72,833 115

◎청소년 동반자 프로그램 운영(서청주센터)
125,334 125,134 200

기 62,667 62,567 100

시 62,667 62,567 100

청소년 방과후 활동지원 362,416 361,876 540

기 181,208 180,938 270

도 90,604 90,469 135

시 90,604 90,469 135

307 민간이전 362,416 361,876 540

기 181,208 180,938 270

도 90,604 90,469 135

시 90,604 90,469 135

05 민간위탁금 362,416 361,876 540

◎청소년방과후아카데미 운영
362,416 361,876 540

기 181,208 180,938 270

도 90,604 90,469 135

시 90,604 90,469 135

청소년쉼터 운영지원 1,252,184 1,250,384 1,800

기 626,092 625,192 900

도 187,828 187,558 270

시 438,264 437,634 630

307 민간이전 1,252,184 1,250,384 1,800

기 626,092 625,192 900

도 187,828 187,558 270

시 438,264 437,634 630

11 사회복지사업보조 1,252,184 1,250,384 1,800

◎청소년쉼터 운영 지원 1,252,184 1,250,384 1,800

○남자 단기청소년쉼터 운영(15인~20인 미만)
446,132 445,532 600

기 223,066 222,766 300

도 66,920 66,830 90

시 156,146 155,936 210

○여자 단기청소년쉼터 운영(15인~20인 미만)
446,132 445,532 600

기 223,066 222,766 300

도 66,920 66,830 90

시 156,146 155,936 210

○일시청소년쉼터(이동형) 운영
359,920 359,320 600

기 179,960 179,660 300

145,896,000원*1개소

125,334,000원*1개소

362,416,000원

446,132,000원*1개소

446,132,000원*1개소

359,920,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청소년사업
단위: 청소년 보호 (단위:천원)

도 53,988 53,898 90

시 125,972 125,762 210

청소년회복지원시설 운영 지원 94,024 0 94,024

기 47,012 0 47,012

도 14,104 0 14,104

시 32,908 0 32,908

307 민간이전 94,024 0 94,024

기 47,012 0 47,012

도 14,104 0 14,104

시 32,908 0 32,908

11 사회복지사업보조 94,024 0 94,024

◎청소년회복지원시설 운영 지원
94,024 0 94,024

기 47,012 0 47,012

도 14,104 0 14,104

시 32,908 0 32,908

청소년회복지원시설 운영지원(자체) 5,889 0 5,889

307 민간이전 5,889 0 5,889

11 사회복지사업보조 5,889 0 5,889

◎청소년회복지원시설 운영지원(자체)
5,889 0 5,889

청소년육성 3,126,081 2,920,550 205,531

기 38,376 38,052 324

도 441,640 441,640 0

시 2,646,065 2,440,858 205,207

청소년 행사 지원 173,259 167,259 6,000

301 일반보전금 32,381 26,381 6,000

08 민간인국외여비 6,000 0 6,000

◎청소년 국제교류사업(독일) 인솔자 여비
6,000 0 6,000

청소년수련시설 운영 1,666,075 1,469,852 196,223

201 일반운영비 29,390 18,600 10,790

01 사무관리비 13,390 2,600 10,790

◎서원청소년문화의집 정품SW 4,490 0 4,490

○한글오피스 1,425 0 1,425

○MS오피스 2,075 0 2,075

○포토샵 495 0 495

○일러스트 495 0 495

◎서원청소년문화의집 집기류 6,300 0 6,300

○집기류(요리실) 빵판 등 38종
4,000 0 4,000

○집기류(뷰티실) 자외선램프 등 4종
2,300 0 2,300

307 민간이전 1,425,560 1,319,360 106,200

94,024,000원*1개소

5,889,000원*1개소

3,000,000원*2명

285,000원*5개

415,000원*5개

495,000원*1개

495,000원*1개

4,000,000원

2,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청소년사업
단위: 청소년육성 (단위:천원)

05 민간위탁금 1,425,560 1,319,360 106,200

◎서원청소년문화의집 운영
106,200 0 106,200

405 자산취득비 86,433 7,200 79,233

01 자산및물품취득비 85,443 7,200 78,243

◎서원청소년 문화의집 사무용 가구 등 34,437 0 34,437

○책상(원장용) 600 0 600

○3단 이동서랍(원장용)
400 0 400

○책상 800 0 800

○이동형파일서랍 800 0 800

○파티션(100cm) 601 0 601

○파티션(80cm) 370 0 370

○파티션(70cm) 1,479 0 1,479

○포스트 502 0 502

○마감바 119 0 119

○의자(원장용) 500 0 500

○의자(사무용) 2,100 0 2,100

○수강용탁자(대강당) 9,000 0 9,000

○회의용탁자(자치활동실, 지도자실)
2,628 0 2,628

○회의용탁자(사무실, 밴드실)
822 0 822

○회의용의자(대강당) 6,000 0 6,000

○회의용의자(사무실) 5,376 0 5,376

○스툴의자 1,540 0 1,540

○소파 800 0 800

◎서원청소년 문화의집 사무실 물품 9,124 0 9,124

○개인용컴퓨터(모니터)
1,600 0 1,600

○개인용컴퓨터(본체)
4,000 0 4,000

○노트북 1,500 0 1,500

○문서세단기 1,000 0 1,000

○제본기 320 0 320

○천공기 154 0 154

○냉장고(330L) 550 0 550

◎서원청소년 문화의집 대강당 물품 700 0 700

○강연대 400 0 400

○사회대 300 0 300

◎서원청소년 문화의집 안내데스크 물품 1,400 0 1,400

○개인용컴퓨터(모니터)
400 0 400

106,200,000원

600,000원*1대

400,000원*1대

200,000원*4대

200,000원*4대

200,200원*3대

184,800원*2대

184,800원*8대

41,800원*12개

19,800원*6개

500,000원*1대

300,000원*7개

450,000원*20개

219,000원*12개

274,000원*3개

150,000원*40개

192,000원*28개

140,000원*11개

800,000원*1개

400,000원*4대

1,000,000원*4대

1,500,000원*1대

1,000,000원*1대

320,000원*1대

154,000원*1대

550,000원*1대

400,000원*1대

300,000원*1대

400,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청소년사업
단위: 청소년육성 (단위:천원)

○개인용컴퓨터(본체)
1,000 0 1,000

◎서원청소년 문화의집 밴드실 물품 8,645 0 8,645

○드럼 1,600 0 1,600

○심벌 350 0 350

○의자 120 0 120

○일렉기타 570 0 570

○일렉앰프 2,100 0 2,100

○베이스기타 295 0 295

○베이스앰프 310 0 310

○신디사이저 1,900 0 1,900

○신디사이저앰프 1,150 0 1,150

○보면대 250 0 250

◎서원청소년 문화의집 미디어실 물품 2,900 0 2,900

○개인용컴퓨터 본체(고사양)
2,500 0 2,500

○개인용컴퓨터(모니터)
400 0 400

◎서원청소년 문화의집 노래방기기
4,200 0 4,200

◎서원청소년 문화의집 요리실 물품 14,487 0 14,487

○업소용 냉장고(1,031L)
2,430 0 2,430

○전자레인지(23L) 87 0 87

○오븐기(상업용) 7,900 0 7,900

○반죽기 1,815 0 1,815

○락크(서랍식 20매) 385 0 385

○발효기 1,870 0 1,870

◎서원청소년 문화의집 진공청소기
150 0 150

◎자동심장제세동기(AED)
2,200 0 2,200

02 도서구입비 990 0 990

◎서원청소년 문화의집 도서구입비
990 0 990

청소년수련시설 지도사배치 지원 76,752 76,104 648

기 38,376 38,052 324

시 38,376 38,052 324

307 민간이전 76,752 76,104 648

기 38,376 38,052 324

시 38,376 38,052 324

02 민간경상사업보조 76,752 76,104 648

◎공공청소년수련시설 청소년지도사 배치지
원 76,752 76,104 648

1,000,000원*1대

1,600,000원*1개

350,000원*1개

120,000원*1개

285,000원*2개

1,050,000원*2개

295,000원*1개

310,000원*1개

1,900,000원*1개

1,150,000원*1개

50,000원*5개

2,500,000원*1대

400,000원*1대

2,100,000원*2대

2,430,000원*1대

87,000원*1대

7,900,000원*1대

1,815,000원*1대

385,000원*1대

1,870,000원*1대

150,000원*1대

2,200,000원*1대

15,000원*66권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청소년사업
단위: 청소년육성 (단위:천원)

○배치지도사 인건비(2급)
76,752 76,104 648

기 38,376 38,052 324

시 38,376 38,052 324

청소년시설 종사자 처우개선(자체) 47,180 44,520 2,660

307 민간이전 47,180 44,520 2,660

11 사회복지사업보조 47,180 44,520 2,660

◎청소년시설 등 종사자 처우개선(자체) 2,660 0 2,660

○서청주상담복지센터 종사자 처우개선(자
체) 700 0 700

○서원청소년문화의집 종사자 처우개선(자
체) 1,960 0 1,960

재무활동(청년정책담당관) 85,917 0 85,917

보전지출 85,917 0 85,917

반환금 기타 85,917 0 85,917

802 반환금기타 85,917 0 85,917

01 국고보조금반환금 56,984 0 56,984

◎2022년 청소년방과후아카데미 지원사업 54,584 0 54,584

○집행잔액 53,668 0 53,668

○이자 916 0 916

◎2022년 쉼터퇴소청소년 자립지원수당 집행
잔액 2,400 0 2,400

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,933 0 28,933

◎2022년 청소년방과후아카데미 지원사업 16,358 0 16,358

○집행잔액 16,083 0 16,083

○이자 275 0 275

◎2022년 쉼터퇴소청소년 자립지원수당 집행
잔액 2,400 0 2,400

◎2021년 지역정착지원형 청년일자리사업 10,175 0 10,175

○집행잔액 10,093 0 10,093

○이자 82 0 82

2,132,000원*3명*12월

70,000원*1명*10월

70,000원*4명*7월

53,667,560원

915,680원

2,400,000원

16,082,520원

274,550원

2,400,000원

10,092,950원

81,660원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 공보관 ~ 인사담당관

부서: 인사담당관
정책: 시민지향 성과창출 일잘하는 공직사회
단위: 공직맞춤 인재양성 (단위:천원)

인사담당관 197,672,668 197,469,457 203,211

시민지향 성과창출 일잘하는 공직사회 12,606,291 12,421,080 185,211

공직맞춤 인재양성 1,251,750 1,243,750 8,000

상시학습체제 구축 1,251,750 1,243,750 8,000

202 여비 496,500 488,500 8,000

04 국제화여비 183,300 175,300 8,000

◎지방자치인재개발원 장기교육자 해외연수 34,800 26,800 8,000

○체재비 20,000 12,000 8,000

성과중심 인사강화 1,713,112 1,533,841 179,271

공무직 인사운영관리 884,851 705,580 179,271

101 인건비 801,801 622,530 179,271

04 기간제근로자등보수 801,801 622,530 179,271

◎공무직 대체인력 인건비 부족분
179,271 0 179,271

활력 넘치는 근무환경 조성 9,633,059 9,635,119 △2,060

직원 후생복지 증진 9,475,880 9,474,340 1,540

201 일반운영비 9,445,289 9,443,749 1,540

01 사무관리비 2,555,959 2,554,419 1,540

◎식판 구입(제2임시청사)
1,540 0 1,540

공무직근로자 사기진작 157,179 160,779 △3,600

301 일반보전금 142,070 145,670 △3,600

14 기타보상금 142,070 145,670 △3,600

◎현안사업추진 유공자 문화탐방
30,000 16,800 13,200

◎정년퇴직 공무직 문화탐방
67,200 84,000 △16,800

행정운영경비(인사담당관) 185,066,377 185,048,377 18,000

인력운영비 185,017,369 184,999,369 18,000

인건비 120,810,292 120,792,292 18,000

101 인건비 120,810,292 120,792,292 18,000

01 보수 108,403,573 108,385,573 18,000

◎특수근무수당 1,193,712 1,175,712 18,000

○특수업무수당 1,066,632 1,048,632 18,000

-재외근무수당
18,000 0 18,000

5,000,000원*4명

179,271,000원

7,700원*200개

1,000,000원*30명*1회

3,200,000원*21명*1회

3,000,000원*1명*6개월


